Audient verba mea quoniam * dulcuerunt:

* Vulgata potuerunt:

Et fiat, inquit, ut ex rebus ipsis cognoscant, istiusmodi meam orationem à Deo esse exauditam.

7. Sicut crassitudo terræ * dirupta est super terram.

* Vulgata rupta

Rursus immutatum est tempus. Vult enim dicere: Quia imò rumpantur & concidant sicut crassitudines terræ. Crassitudines autem terræ vocat glebas congestas, quæ altitudinem efficiunt. Sicut enim illæ, inquit, manuali opere fiunt, & sponte sæpè numero dirumpuntur; ita etiam hi, inquit, incrassati quodammodo prosperitate rumpantur, & excidant instar aggerum.

Dispersa sunt ossa * eorum secus infernum:

* Vulgata nostra

Non solum autem, inquit, rumpantur ut aggeres,

X x x x 3

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

geres, sed neque integri sepeliantur; verum per partes distracti hoc modo terrâ obtegentur. Rursus enim illud verbum: *Dissipata sunt* mutatum est secundum tempus: est enim positum pro Dissipabuntur.

8. Quia ad te Domine, Domine oculi mei:

Recurrit enim ad propriam precationem, scilicet ad illud, *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo.* ut sit sensus: *Quoniam ad te Domine, Domine oculi mei.* Id est: Quoniam in te solo omnem spem habeo. Cum enim illa quæ ad impios spectant in medio inferuisset, propriæ iterum sequelæ inhereret.

In te speravi, non auferas animam meam.

Illud *non auferas.* Id est: Ne des mihi pro peccatis meis ut hinc deferar; neque finas animam meam, id est me, cum tot calamitatibus luctari.

9. Custodi me à laqueo quem statuerunt mihi:

Et quoniam, inquit, Babylonij in captiuitate tamquam in laqueo me detinent, libera me ex illa. Nam *Custodi me* dicit pro Libera me. vnde subdit:

Et à scandalis operantium iniquitatem.

Laquei & scandala idem sunt. His omnibus, inquit, Domine libera me.

* *vulgata
cius*

10. Cadent in retiaculo * suo peccatores:

Illi autem, inquit, potius in propria retia incidant, & à proprijs scandalis irretiantur. Alij autem sic legerunt: *Cadent in retiaculo eius.* id est: In ipsius Dei retiaculum incidant, ac si Deus deberet instar retiaculi supplicium suum extendere, & omnes peccatores comprehendere. Vterque igitur sensus habet consequentiam.

Singulariter sum ego donec transeam.

Ego autem, inquit, malis illis minimè communicabo, tam quæ faciunt quàm quæ ex-

ματα, ἀλλὰ μὴ δὲ σφοδρῶς παρῆναι· καὶ μέλη δὲ διασπαρήναι ἕτω τῆ γῆ καλυφθήσονται). πάλιν γὰρ τὸ διασκορπίσθαι ἐνήλλαξεν καὶ τὴν γῆν· ὅτι γὰρ ἀντὶ τῆ διασκορπίσθαι.

η. Ὅτι πρὸς σὲ κύριε, κύριε ὀφθαλμοί μου.

Ἀντίφρασις ἐπὶ τῆ δέσπον τῆ οἰκίας, πρὸς αὐτὸ τὸ κατέδυθῆναι ἢ πρὸς ἀσπίδα μὴ οἷς θυμῶμα ἐνώπιόν σου. ἢ καὶ τὴν ἔνοικον· ἕτι πρὸς σὲ κύριε, κύριε οἱ ὀφθαλμοί μου. τυτίσω· ὅτι ἐπὶ σοὶ μόνω πάντων ἔχω τὴν ἐλπίδα. παρῆναι γὰρ τὰ ἔργα ἀσεβῶν ἐν μέσῳ, εἰ οἰκίας πάλιν ἔχει ἀκολουθίας.